Procesverbal
Mbledhja ¢ radhés sé Késhillit Bashkiak Skrapar
Mbajtur mé daté 27.11.2025

Ora ¢ hapjes sé mbledhjes sipas njoftimit 10:00, vendi i mbajtjes s€ mbledhjes : Salla e
mbledhjeve e Késhillit Bashkiak Skrapar, Qendra Kulturore “Riza Cerova”™ Kati i Dyté.
Listéprezenca e Késhilltaréve pjesémarrés né momentin ¢ hapjes s¢ mbledhjes.

1. ALMA KADIASI m

5]

ARJAN HASA

ALBANA HOXHA m

[
’

4. EDMOND KALEMI m

ELSA PETRITAJ

N

6. ERALD ZAIMI
7. ENVER CAKA

8. FIKRET TELHA

9. LIRINUHELLARI

10. MIMOZA HYSAJ

11. MIMOZA ZYLYFTART m
12. MYQERRLET HEBIBASI
13. PELLUMB GURI m
14. SKERDILAJT JAUPLLARI

15. VALBONA GROPA m

Sekretare e Késhillit deklaroi kuorumin prej 9 Késhilltarésh.
Né mbledhje ishin & pranishém
Kryetari i Bashkis¢ z. Adriatik Mema

Pérfaqésues 1€ administratés, & cilét kané hartuar projekt-vendimet qé€ do 1€ merren né
shqyrtim.



Kryetare Késhillit deklaroi hapjen e mbledhjes duke kaluar né pikén 1, miratimi i rendit
té dités sipas njoftimit & béré me nr. 42 prot. t€ datés 21.11.2025.

Fjalén e mori Kryetari i Bashkisé z.Adriatik Mema i cili kérkoi mirékuptimin e anétaréve t¢
késhillit pér shkak té emergjencave qé jané shkaktuar pér nga reshjet e shirave . raportimin e
Ujésjellésit dhe MZSH ta shtymé pér mbledhjen ¢ radhés.

Kryetare e Késhillit kérkoi dhe njé heré mirkuptimin dhe miratimin pér @€ hequr nga rendi i
dités raportimin ¢ Ujésjellésit, MZSH dhe per performancén e Bashkisé.

Kryetare ¢ Késhillit u drejtoi pyetjen nése ka, diskutime propozime né lidhje me rendin e dités.
Té gjitheé késhilltarét shprehén dakortési me rendin e dités.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e rendit (€ dités sipas njoftimit.
Ora 10:10

Vota pro: 9, Arjan Hasa. Elsa Petritaj. Erald Zaimi. Enver Caka. Fikret Telha, Liri Nuhellari,
Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi. Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 2 ¢ rendit t€ dités , Miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé Konstituimit té Késhillit
Bashkiak, daté 28.10.2025 dhe 12.11.2025.

Kryetare Késhillit u drejtoi pyctjen késhilltaréve nése ka dikush pér 1€ shtuar digka né lidhje
me procesverbalin 1 ¢ili u €shté véné né dizpozicion ¢do késhilltari s& bashku me materialet ¢
mbledhjes sé radhés.

Késhilltarét shprehin dakortési .
Kryetare e Ké&shillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ procesverbalit té mblcdhjes sé

méparshme . Ora 10:15

Vow pro: 9. Arjan Hasa. Llsa Petritaj. Lrald Zaimi, Enver Caka. Fikret Telha. Liri Nuhellari.
Mimoza Hysaj. Mygerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 3 deklarimet ¢ konfliktit t€ interesave

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka konflikt interesi nga késhilltarét pér ¢éshtjet q¢ do
1€ merren né shqyrtim.



Pér ¢éshtjet q& do t& meren né shqyrtim asnjé nga anétaré e késhilltarét nuk ka shprehur konflikt
interesi.

Pika 4 e rendit té dités “Pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Kushtézuar 6% pér
muajin Tetor 20257,

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projcktvendimit.

Me leje fjalén e merr znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projekt-vendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me lejc fjalén e merr z.Fikret Telha i cili pyet se tek familja refuzuar automatikisht nga sistemi
nuk éshi¢ paragitur pér té béré deklarimin 3-mujor? Psc dhe kur ndérron jeté personi
penalizohen?

Me leje fjalén e merr znj. Teuta Hysenbelliu ¢ cila shpreh se anétarér madhor ikin dhe jashté
shtetit dhe pér kete arsye nuk vené (€ [irmosin deklaraten 3 mujore gjithmoné né muajin
Néntor- Dhjetor ndodh kjo me skemen ekonomike.

Me leje fjalén e merr z Fikret Telha i cili shpreh miré kryefamiljari nuk u gjend ne banesé por
dhe kur ndérron jeté personi penalizohen?

Me leje fjalén e merr znj. Teuta Hysenbelliu e cila shpreh se né momentin gé€ ndérron jeté anétari
i familjes ne b&jmé riaplikim. e heqim até antaré e ¢rregjistrojmé nga sistemi dhe béhet aplikimi
né emrin e bashkéshortes q¢ del edhe kryefamiljare dhe éshié te 6% sepse nuk kishte dalé
pérfituese dhe ne e kemi trajtuar me fondin ¢ kushtézuar. nuk €shté jo pérfituese.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka pyetjc diskutime rreth ¢éshtjes.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e rendit té dités sipas njoftimit.
Ora 10:25

Vota pro: 9, Arjan Hasa, Elsa Petritaj, Erald Zaimi. Enver Caka. Fikret Telha, Liri Nuhellari.
Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 5 e rendit (€ dités “Pér dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Skrapar pér
shtetasen Pranvera Shehu™,

Kryetare Ké&shillit deklaroi shqyrtimin ¢ projektvendimit

Me leje fjalén ¢ merr znj. Teuta Hysenbelliu e cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.



Kryetare Késhillit drejton pyetjen nésc ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me lgje fjalén e merr z. Myqeret Hebibasi i cili pyet nése bashk&shorti Eshté né gjendje 1€ miré
shéndetésore. psc nuk punon?

Me leje fjalén e merr znj.Teuta Hysenbelliu ¢ cila shpreh se sa do t& mund t€ punoi nuk ja del
dot ka tre vajza n¢ shkollg.

Me leje fjalén e merr z.Fikret Telha i cili shpreh t& marré por t€ plotésohet dokumentacioni.
Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin ¢ projektvendimit. Ora 10:35
Vota pro: 9. Arjan Hasa. Llsa Petritaj. Erald Zaimi, Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari,
Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka

Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 6 e rendit t¢ dités “Pér dhénien ¢ ndihm@s financiare, pér démtimin nga fatkeqésité

natyrore, t¢é banesés s€ shtetasit Veri Kuka, fshati Nishicé, Nj.A. Qendér ",
Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e merr Kryetari i Bashkis¢ z.Adriatik Mema i cili prezantoi projektvendimin
sipas relacionit bashkélidhur.

Kryetarc Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjalén e merr z.Lnver Caka i cili shpreh gé ti jepet ndihmé z.Hatif pasi jané shumé keq
si nga ana ekonomike dhe sh&ndctésore.

Fjalén ¢ merr Kryetari i Bashkisé z. Adriatik Mema i cili shpreh se ka folur por nuk ka me ¢larg
tu b&j€ banesén, néqoftse duan me lekét g& marin le (& paguajné njeréz. Un kété mundési
[inanciare kamé kété po shfrytézojé. Me puntorét e bashkisé kamé ndihmuar kur kané njé
punim € pérballueshém po gé t& shkojné té b&jné ¢ati se béj dot sepse ka shumé qé kané nevojé.

Me Ieje fjalén e merr z.Fikret Telha i cili shpreh se i njeh shumé miré dhe jané pa gef por edhe
mir€ (& ishin prap nuk do ti bénin dot veté sepse ajo do ustallaré, por dua té di &shté ezahuruar
1 gjithé fondi i emergjencave civile?

Fjalén e merr Kryetari i Bashkisé z Adriatik Mema i cili shpreh se po éshté zahurauar.

Me leje fjalén e merr z Fikret Telha i cili shpreh se po thoja pér shumén nga 925 miljardé, t&
Japé€sh dy milion e gjysem &shté shumé pak.

Me leje fjalén e merr Kryetari i Bashkisé z. Adriatik Mema i cili shpreh se dérgojné preventivat
né Késhillin e Qarkut pér t¢ maré miratimin e tyre.



Me leje fjalén ¢ merr Z. Fikret Telha i cili shpreh se preventivi i paraqitur pér Kukén i ka béré
pérshtypije. pasi aty thuhet se catia &shté vetém 50 m?, ndérsa muret. suvatimet dhe sipérfaget
e tjera rezultojné ndryshe. Mé duket shumé pak si preventiv me njé ¢ati 50 m*?

Me leje fjalén e merr Kryetari i Bashkisé z. Adriatik Mema i cili shpreh se edhe kété shumé nuk
kané pér ta shirytézuar.

Kryvetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:30

Vota pro: 9. Arjan Hasa, Flsa Petritaj. Erald Zaimi, Enver Caka. I'ikret Telha, Liri Nuhellari,
Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDFER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 7 e rendit t€ dités “Pér dhénien e ndihmés financiare, pér démtimin nga fatkeqésité
natyrore, t€ banesés s€¢ shtetasit Hatif Mane Brahimasi, lagjja ‘Clirimi’, qyteti

29 M

Corovodé™.
Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin ¢ projektvendimit

Me leje flalén ¢ merr Kryetari i Bashkisé i cili prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryctare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ projektvendimit. Ora 10:55

Vota pro: 9. Arjan Hasa. Elsa Petritaj, Erald Zaimi, Enver Caka. Fikret Telha, Liri Nuhellari.
Mimoza Hysaj, Mygerret Hebibasi. Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 8 e rendit t¢ dités ““Pér kthimin né fond banese té dy objekteve: ish—kopshti i
fémijéve né lagjen Hasan Seitaj dhe ish—zyrat ¢ vjetra té Ndérmarrjes Pyjore, pér géllime
strehimi” .

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit



Me leje flalén e merr Kryetari i Bashkisé z. Adriatik Mema 1 cili prezantoi projektvendimin
sipas relacionit bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo
Kryetare ¢ Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 11:05

Vota pro: 9, Arjan Hasa. Flsa Petritaj. Erald Zaimi. Enver Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari.
Mimoza Hysaj, Myqerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllar.

Vota KUNDER: s'ka

Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 9 e rendit té dités “Pér miratimin e fillimit t€ procedurés sé binjakézimit midis
Bashkisé Skrapar dhe Komunés San Benedetto Uliano, Itali ™.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje [jalén e merr Kryetari i Bashkisé z.Adriatik Mema i cili prezantoi projektvendimin
sipas relacionit bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo

Kryetare e K&shillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ projektvendimit. Ora 11:10

Vota pro: 9. Arjan Iasa. Llsa Petritaj, Erald Zaimi, Enver Caka. Fikret Telha, Liri Nuhellari.
Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi, Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDIER: s’ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Té ndryshme

Fjalén e merr z Arjan Hasa i cili shpreh shqetésim pér shkollat si Gjergjové. Backé. Visocké
nuk kan€ drru pér ngrohje, as soba nuk kané dhe as nuk jané lyer, pa lyer. Pérgjegjési ¢ mbulon
arsimin duhet ti mari masat mé pérpara jo ditét e fundit.

Kryetari i Bashkis¢ z.Adriatik Mema i cili shpreh e di q¢ ka pasur vonesa me shpérndarjen ¢
drruve t€ zjarrit un¢ jamé interesuar dhe informacioni qé keni ju, &shté i dités s¢ marté. sot me
sa mé& kan¢ informuar geshtja éshté zgjidhur nuk e di néqoftése mé kané génjyer.

Myqeret Hebibasi shpreh se pérgjegjési duhet t¢ mbaji Administratori i zonés Jjo Kryetari.



Fjalén e merr znj.Mimoza Hysaj e cila e cila shpreh shqetésim pér rrugén Buzug-Spatharé e di
q¢€ reshjet ¢ shiut b&jn¢ punén e veté por rruga éshté shumé keq té paktén t& behet pastrim
kanali.

Kryetari i Bashkis€. z. Adriatik Mema. e di se duhen béré ndérhyrje né shumé zona, por kam
disa situata q¢ jan¢ vértet alarmante dhe nuk mund t'i [€ pas dore. Do té doja shumé. por kam
vetém njé skrep dhe njé ladromé. Duhet ta ¢oj né Rehové, ku jané bllokuar tre fshatra: ta ¢oj
n¢ Konak, ku ka réné€ nj€ shtyllé elektrike dhe ¢ gjithé zona ka mbetur pa energji; né Malind,
ku situata ¢shié edhe mé e rrezikshme: apo té bllokoj rezervuarin e Sevranit, i cili, nése
shpérthen, do ¢ shkaktojé njé dém shumé t¢ madh.

Dua t€ shtoj edhe digka tjetér, q¢ mund ta mermi né konsideraté: ka disa bashki g& ofrojné
shérbimin e transkriptimit t& diskutimeve & béhen né mbledhjet e késhillit bashkiak.
népérmjet projckteve (& IT gé ofrohen nga kompani t& ndryshme. 1€ gjitha diskutimet e
anClaréve (€ késhillit incizohen dhe automatikisht pérpunohen né njé procesverbal, késhtu gé
n& mbledhjen e radhés nuk ka nevojé gé dikush t& thoté “kété ma keni hequr™ apo “kété ma
keni shtuar™. Ky sistem &shté zbatuar né garkun toné, né Bashkiné e Beratit. dhe ka
[unksionuar. N&sc ju, si anétaré t¢ késhillit. e miratoni, bashkia éshté e gatshme ta financojé
KELE projekt.

Anétarét ¢ k&shillit shprehén dakortési.
Kryetare ¢ Késhillit e deklaron pérfundimin e mbledhjes .

Sekretare Késhillit Bashkiak: Xheni Cela

‘Isa Petritaj d‘) X

Késhilltarét gé fi in procesverbalin:

Kryetare Késhillit Bashkiak:

1.Alma Kadiasi

2 Fikret Telha

3.Skerdilajt Jaupllari ‘&Qm;ls Q



